



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

21.06.2018

№ 57

О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 22.05.2015 №43

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 22.05.2015 №43 «Об учреждении памятной медали «Гордость Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Порядка награждения памятной медалью «Гордость Астраханской области», утвержденного постановлением (далее - Порядок):

- абзац второй изложить в новой редакции:

«- получившие при сдаче единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) хотя бы по одному из предметов по выбору количество баллов не ниже 90, при наличии по обязательным учебным предметам (русский язык, математика (базовый уровень или профильный уровень) количества баллов, округленных с точностью до целого числа по правилу математического округления, не ниже среднерегионального значения ЕГЭ, определяемого ежегодно государственным бюджетным учреждением Астраханской области «Центр мониторинга в образовании» (далее - центр мониторинга в образовании). В случае если выпускник сдал ЕГЭ по математике базового уровня и по математике профильного уровня, комиссией учитываются результаты ЕГЭ по математике того уровня, по которому выпускник получил количество баллов не ниже среднерегионального значения ЕГЭ;»;

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«- получившие при сдаче ЕГЭ по математике профильного уровня количество баллов не ниже 90, при наличии по русскому языку количества баллов, округленных с точностью до целого числа по правилу математического округления, не ниже среднерегионального значения ЕГЭ, определяемого центром мониторинга в образовании;».

017839

П-

1.2. В абзаце первом пункта 4 Порядка слова «До 20 июня» заменить словами «До 6 июля».

1.3. В пункте 6 Порядка слова «абзаца третьего» заменить словами «абзаца четвертого».

1.4. В пункте 7 Порядка:

- в абзаце первом слова «до 25 июня» заменить словами «до 13 июля»;
- в абзаце втором слова «указанным в абзаце втором» заменить словами «указанным в абзацах втором и третьем»;
- в абзаце третьем слова «абзаца третьего» заменить словами «абзаца четвертого».

1.5. Порядок дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В отношении лиц, повторно допущенных в текущем году к сдаче ЕГЭ согласно пунктам 28, 33 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (за исключением лиц, получивших на государственной итоговой аттестации неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов), лиц, у которых совпали сроки проведения ЕГЭ по отдельным учебным предметам, лиц, подавших апелляцию о несогласии с выставленными баллами и сдавших ЕГЭ в дополнительные сроки, центр мониторинга в образовании до 25 октября текущего года:

- оформляет протокол в соответствии со сведениями о результатах государственной итоговой аттестации, содержащимися в региональной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования;
- передает протокол в комиссию.

Комиссия до 1 ноября текущего года в отношении лиц, указанных в абзаце первом настоящего пункта:

- на основании протокола отбирает выпускников, соответствующих требованиям, указанным в абзацах втором и третьем пункта 3 настоящего Порядка;
- утверждает перечень или отказывает во включении в перечень.».

1.6. Пункты 8 – 12 Порядка считать соответственно пунктами 9 – 13 Порядка.

1.7. В пункте 9 Порядка:

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:  
«- несоответствие выпускника требованиям абзаца четвертого пункта 3 настоящего Порядка;»;
- в абзаце восьмом слова «в абзаце пятом» заменить словами «в абзаце шестом».

1.8. В пункте 12 Порядка цифры «10» заменить цифрой «5».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин